Il terzo atto, datato 18 agosto 1369, stipulato a soli cinque 
giorni di distanza dal precedente, è la palese dimostrazione del-
la catastroficità della situazione del Monastero di San Benedetto 
di Avellino. Il solito Abate Ludovico ha urgentissimo bisogno di 
procurarsi il danaro necessario per effettuare altre riparazioni, 
poichè il Monastero“in pluribus et diversis partibus reparatione 
et constructione plurimum indiget”. L’Abate Ludovico non ha da-
naro o beni da utilizzare per pagare i lavori: “abbas res utiles 
non habet”. Ovviamente, a così breve distanza di tempo dal 
precedente atto, la situazione del Monastero relativamente alla 
presenza, anzi, alla totale assenza di altri monaci non poteva 
essere cambiata repentinamente. Ed infatti, leggiamo ancora 
una volta “conventu carente”. I mezzi finanziari necessari alle 
riparazioni, pertanto, vengono ricavati da Ludovico concedendo 
in enfiteusi “terras duas cum castaneto .. ubi playora dicitur”, 
cioè due terre con castagneto nella località Plaiora. 

Come siamo lontani dai bei tempi visti durante il XIII secolo, 
dove la stipula dei contratti che abbiamo visto mostrava la po-
tenza e l’importanza del Monastero di San Benedetto di Avelli-
no! Ma ad aggravare la situazione, qualche anno dopo, Avellino 
dovette subire grossi danni, unitamente al Castello e gli edifici 
religiosi, come si legge in questo passo di Giuseppe Zigarelli, 
tratto dalla Storia della Cattedra di Avellino e de’ suoi Pastori, 
Vol. 1, pag. 150: “ ….si ebbero per licenza di popolo e per debo-
lezza di governo a formare varie bande di ladri e micidiali … nel 
1373, quando ingrossati di numero, avendo alla testa Pasquale 
Ursillo … mettendo a ruba ed a sacco tutte le terre e le borgate, 
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1374 (24 febbraio): Petizione al Papa avignonese   
“... civitate avellini ... homines universtitatis .... que universitas et homni-
nes univers. ips. concorditer et pari voto ululatu fremitu atque luctu asse-
ruerunt quod destructa dissipata et desolata civitate ipsa nec rehabitandi 
et reformandi eis facultas nec possibilitas adest cum castrum seu fortilitium 
civit. pred. fuerit captum et redentum per malandrinos effecta est commu-
nis spelunca ladronum qui tenentes monasteria quam plura et episcopalem 
ecclesiam et omnes parochias et pro maiore parte domicilia disrobarunt et 
disrobatas incendiis concremarunt et in eorum discessu de castro eum pro 
dissoluto et habitatione privato totaliter reliquerunt. Cumque civitas no-
stra non possuit nec valeat nisi divino et domini nostri dom. Sumni Ponti-
ficis auxilio succuratur quod petendum omnes per viarum distantiam non 
possunt ad pedes dicti dom. nostri Summi Pontificis omne interesse igitur 
confisi de fide prudentia ed discretione nob. viri Iacobi Fortis de ead civit. 
eorum concivis fecerunt constituerunt et legitime ordinaverunt eum dicte 
universitatis ac hominum eiusd. verum et legitimum et generalem procura-
torem actorem syndicum economum et nuncium specialem seu quocumque 
alio nomine dici possit et censeri eod Iac. Forte pres. et accept. ad confe-
rendum et presentandum se nom. et pro parte eor.et eorum cuiuslibet ante 
pedes eiusd. apost. Sanctitatis et ei. et eius sacro consilio damna appressio-
nes incendia desolationes destructiones et enormia alia delicta homicidia 
violationes virginum et molianum quas et que d. civitasper diversas vices 
et tempora passi sunt et quam patiuntur inopiam exponendum recitandum 
et declarandum gratias immunitates indulgentias et beneficia postulandum 
litteras privilegiaque cuiusmque continentie et tenoris impetrandum et pro 
ipsisi petitiones offeredum et omnia alia oportuna et necessaria que sibi 
videbuntur pro reformatione et reductione eiusd. civit. et hominum faciendi 
tractandi procurandi et exequendi que et quelibet verus legitimus procura-
tor ....”.